
  UCHWAŁA NR XXV/272/2021 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia 18 stycznia 2021 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2021 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.
1
) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                    

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.
2
)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 240 172,60 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

  

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 3 201 310,00 zł  

oraz przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Dokonuje się zmiany załączników nr 3, 4 i 12 do uchwały nr XXIV/268/2020 Rady Gminy 

Damnica  z dnia 17 grudnia 2020 r., zgodnie z załącznikami nr 3, 4 i 5 do niniejszej uchwały.  

  

 § 4. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 31 267 729,60 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 30 417 852,60 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej  7 518 959,00 zł 

2) dochody majątkowe 849 877,00 zł 

Wydatki ogółem: 35 956 060,00 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 29 552 409,00 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   7 518 959,00 zł   

2) wydatki majątkowe 6 403 651,00 zł 

Przychody ogółem: 6 110 830,40 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 649 693,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

500 000,00 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r., poz. 2245, Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, poz. 1649 i 2020, 

Dz. U. z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 1175, poz. 2320. 



środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 2 961 137,40 zł 

Rozchody ogółem: 1 422 500,00 zł 

w tym: 

 spłaty otrzymanych krajowych kredytów 505 500,00 zł 

wykup innych papierów wartościowych 917 000,00 zł 

 

 § 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 4 688 330,40 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki w wysokości 500 000,00 zł, środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 2 961 137,40 zł oraz przychody z emisji 

papierów wartościowych w wysokości 1 227 193,00 zł.  

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy Damnica 

        Kazimierz Kozina 

              

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2021 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2021 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01010 - "Infrastruktura wodociągowa                    

i sanitacyjna wsi" dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 141 500,00 zł, w związku                     

z udzieleniem bezzwrotnej pomocy finansowej przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa na 

modernizację ujęcia wody w Bobrownikach.  

 

 2. W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" dokonuje 

się zwiększenia planu dochodów o 50 000,00 zł, zgodnie z wpływem środków od Nadleśnictwa 

Damnica za współfinansowanie zadania z 2020 roku polegającego na przebudowie drogi gminnej 

Zagórzyczki – Stara Dąbrowa. 

 

 3. W dziale 853 - "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" rozdziale 85395 - 

"Pozostała działalność" zwiększa się plan dochodów o kwotę 48 672,60 zł, w związku z otrzymanym 

dofinansowaniem środków pochodzących z funduszy europejskich na usługi indywidualnego 

transportu „Door-to-door”.  

  

 

Załącznik  Nr 2 

 „Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2021 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01010 - "Infrastruktura wodociągowa                     

i sanitacyjna wsi" dokonuje się zwiększenia planu o 141 500,00 zł na modernizację ujęcia wody                   

w Bobrownikach. 

 

      2. W dziale 750 - "Administracja publiczna" rozdziale 75023 - "Urzędy gmin" dokonuje się 

zmniejszenia planu o 614,00 zł, w związku z niższym wykonaniem wydatków w tym rozdziale.  

 

 3. W dziale 754 - "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" dokonuje się 

następujących zmian: 

 

- rozdziale 75412 - "Ochotnicze straże pożarne” zwiększa się środki o 10 000,00 zł,                              

w celu zabezpieczenia środków na ekwiwalent dla strażaków oraz zakup sprzętu, 

 

- rozdziale 75495 - "Pozostała działalność” zmniejsza się środki o 170 000,00 zł do wysokości 

planowanego wykonania. 

 

  4. W dziale 758 - "Różne rozliczenia" rozdziale 75818 - "Rezerwy ogólne i celowe" dokonuje 

się zwiększenia rezerwy ogólnej o 102,00 zł oraz rezerwy na zarządzanie kryzysowe o 512,00 zł,                        

do wysokości zgodnej z minimalnym progiem określonym ustawowo.  

 



  

 5. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" rozdziale 80101 - "Szkoły podstawowe" zwiększa 

się plan o 2 100 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na nowe zadanie inwestycyjne                                

pn. „Utworzenie przedszkola i żłobka poprzez rozbudowę Zespołu Szkół w Damnicy”. Gmina 

Damnica w 2020 r. otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych                           

w wysokości 2 000 000,00 zł – wkład Gminy Damnica to 100 000,00 zł.  

 

 6. W dziale 853 - "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" rozdziale 85395 - 

"Pozostała działalność" wprowadza się środki w kwocie 519 810,00 zł, na które składają się: 

 

- wydatki w wysokości 149 810,00 zł na organizację usług indywidualnego transportu „Door-to-door”, 

na które Gmina Damnica otrzymała 100 % dofinansowania w ramach funduszy europejskich, część 

środków wpłynęła pod koniec roku 2020, a część wpłynie w 2021 roku, 

 

- wydatki w wysokości 160 000,00 zł na zakup samochodu w ramach organizacji usług 

indywidualnego transportu „Door-to-door”, na które Gmina Damnica otrzymała 100 % dofinansowania 

w ramach funduszy europejskich, wszystkie środki wpłynęły pod koniec roku 2020, 

 

- wydatki w wysokości 210 000,00 zł na zakup samochodu do przewozu osób, na które Gmina 

Damnica otrzymała w 2020 roku dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 

wysokości 200 000,00 zł – wkład Gminy Damnica to 10 000,00 zł. 

 

 7. W dziale 921 - "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" rozdziale 92109 - "Domy                    

i ośrodki kultury, świetlice i kluby" zwiększa się plan o 600 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków 

na nowe wieloletnie zadanie inwestycyjne (lata 2021-2022) pn. „Utworzenie lokalnego centrum kultury 

w Bobrownikach”. Gmina Damnica w 2020 r. otrzymała dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w wysokości 1 000 000 000,00 zł – wkład Gminy Damnica to 100 000,00 zł, 

Środki na rok 2021 wynoszą 600 000,00 zł, a na rok 2022 – 500 000,00 zł.  

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2021 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały, a także zgodnie z zarządzeniem             

nr 3/2021 Wójta Gminy Damnica z dnia 04.01.2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica 

na 2021 rok zmianie uległ również załącznik nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań 

inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji w 2021 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym 

wprowadzono cztery nowe zadania inwestycyjne pn. „Utworzenie przedszkola i żłobka poprzez 

rozbudowę Zespołu Szkół w Damnicy”, „Zakup samochodu w ramach organizacji usług 

indywidualnego transportu „Door-to-door””, „Zakup samochodu do przewozu osób”, „Utworzenie 

lokalnego centrum kultury w Bobrownikach”. Uaktualniono także wartość zadania pn. „Dotacja dla 

Miasta Słupska na budowę schroniska” do wysokości wykonania w 2020 roku. 

 

Załącznik  Nr 4 

"Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku" 

 



 Dla zrównoważenia budżetu zwiększono przychody o 2 961 137,40 zł, poprzez wprowadzenie 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, które Gmina 

Damnica otrzymała w 2020 roku, z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu.  

Załącznik  Nr 5 

„Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków, o których mowa  w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2021 roku" 

   

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na otrzymane dofinansowanie z funduszy 

europejskich na usługi indywidualnego transportu „Door-to-door”.  

 

 

 

                        


